
MĚSTSKÝ ÚŘAD SUŠICE
odbor životního prostředí

nám. Svobody 138, 342 01 Sušice I     telefon: 376 540 111, fax: 376 540 112
Číslo jednací: 2415/23/ZPR/Har          Sušici dne 8. 8. 2023
Spisová značka: 2414/23/ZPR/Har
Úředně oprávněná osoba: Ing. Harantová, 158
Kontakt: 376 540 165, bharantova@mususice.cz

Oznámení o zahájení společného řízení ke stavebnímu záměru „Domovní ČOV na p.č. 2 KN 
v k.ú. Podmokly u Sušice“ na pozemcích p.č. 2; 4/1 a st.p.č. 12/1 v k.ú. Podmokly u Sušice 
a k povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních, na pozemku p.č. 4/1 
v k.ú. Podmokly u Sušice a pozvání k veřejnému ústnímu jednání

Tomáš Ulrych, Podmokly 43, 342 01 Sušice zastoupen Ing. Michaelou Šrámkovou, Milínov 36, 341 42 
Kolinec podal dne 24. 7. 2023 žádost o společné povolení stavebního záměru „Domovní ČOV na p.č. 2 
KN v k.ú. Podmokly u Sušice“ na pozemcích p.č. 2; 4/1 a st.p.č. 12/1 v k.ú. Podmokly u Sušice 
a žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních na p.p.č. 4/1 v katastrálním území 
Podmokly u Sušice za účelem likvidace odpadních vod z novostavby rodinného domu na pozemku 
st.p.č. 12/1 v k.ú. Podmokly u Sušice. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení.

Popis záměru:
Čistírna odpadních vod bude umístěna na pozemku p.č. 2 (druh pozemku zahrada) ve vzdálenosti 
3,4 m od hranice pozemku p.č. 3/1 (druh pozemku zahrada), ve vzdálenosti 18,6 m od severní hranice 
pozemku st.p. 12/1 (druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří) a 15,2 m od hranice pozemku p.č. 4/1 
(druh pozemku trvalý travní porost).
Vsakovací objekt bude umístěn na pozemku p.č. 4/1 ve vzdálenosti 11,2 m od hranice pozemku p.č. 2, 
ve vzdálenosti 18,0 m od hranice pozemku p.č. 4/2 (druh pozemku zahrada) a ve vzdálenosti 8,4 m od 
hranice pozemku p.č. 4/4 (druh pozemku ostatní plocha, způsob využití neplodná půda). Všechny 
uvedené pozemky se nachází v k.ú. Podmokly u Sušice, dle koordinační situace C.3. v měřítku 1:500.
Čištění odpadních vod je navrženo v mechanicko-biologické čistírně odpadních vod Microclar AT6 od 
výrobce Aquatec. ČOV tvoří samonosná válcová plastová nádrž o celkové výšce 1800 mm a průměru 
1400 mm. Součástí čistírny je dmychadlo, které bude umístěno v technické místnosti RD nebo 
v blízkosti ČOV. Dmychadlo bude připojeno kabelem CYKY 3Cx1,5 mm2. Propojovací potrubí bude 
řešeno gravitačně, přečištěná odpadní voda bude vedena z ČOV přes revizní šachtu do vsakovacího 
objektu. Přítokové a odtokové potrubí bude z PVC DN 150. Přítok bude v délce 30,1 m a odtok v délce 
27,5 m. Za ČOV bude umístěn vsakovací objekt o rozměrech 3 x 1 x 1 m. ČOV bude osazena na 
podkladní betonovou desku.

Navržené limity znečištění odpadních vod na odtoku z ČOV v mg/l:
„m“(mg/l)

BSK5     40
CHSKCr  150
NL         30
N-NH4

+    20
„m“ – nepřekročitelná hodnota ukazatele znečištění odpadních vody vypouštěných do vod podzemních

Způsob čištění – mechanicko-biologické
Účel stavby – likvidace odpadních vod z novostavby rodinného domu

Požadované množství vypouštěných odpadních vod do vod podzemních:
Prům. denní 0,0023 l/s, max. 0,024 l/s, max. měsíční 9 m3, roční 72 m3.



č.j. 2415/23/ZPR/Har 2

2

Počet EO – 2
Požadovaná doba vypouštění – 10 let
Způsob vypouštění odpadních vod – vsakování

Městský úřad Sušice, Odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle 
§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 5 vodního 
zákona a § 15, odst. 1 písm. d) a § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů,

oznamuje
v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, § 115 vodního zákona a § 94m stavebního zákona zahájení vodoprávního řízení ve věci 
žádosti o společné povolení ke stavebnímu záměru „Domovní ČOV na p.č. 2 KN v k.ú. Podmokly 
u Sušice“ na pozemcích p.č. 2; 4/1 a st.p.č. 12/1 v k.ú. Podmokly u Sušice a žádosti o povolení 
k vypouštění odpadních vod do vod podzemních na p.p.č. 4/1 v k.ú. Podmokly u Sušice, a zároveň 
nařizuje k projednání žádosti veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den

14. 9. 2023 v 9:00 hodin
se srazem na místě stavby.

Konání veřejného ústního jednání ke společnému povolení záměru se oznamuje veřejnosti veřejnou 
vyhláškou, která musí být vyvěšena nejméně 30 dnů předem.

Žadatel podle § 87 odst. 2 stavebního zákona zajistí, aby informace o žadateli, předmětu společného 
řízení a veřejném ústním jednání, včetně grafického vyjádření záměru (situace stavby), byla 
bezodkladně vyvěšena do doby konání veřejného ústního jednání na místě:

na hranici pozemku st.č. 12/1 s p.p.č. 985/1 v k.ú. Podmokly u Sušice (vrata u RD)

Účastníci řízení mohou své námitky, popř. důkazy uplatnit v termínu nejpozději při ústním jednání, jinak 
k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě mohou být uplatněny připomínky veřejnosti a stanoviska 
dotčených orgánů. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, připomínkám popř. 
důkazům se nepřihlíží.
Po uplynutí lhůty pro námitky vodoprávní úřad dává možnost účastníkům řízení a veřejnosti v souladu 
s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí a to ve lhůtě 5 dní. 
Po uplynutí této lhůty bude přikročeno k vydání rozhodnutí. Jedná se o lhůtu pro seznámení 
s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky a důkazy. 
Námitky uplatněné v této lhůtě budou vyhodnoceny jako námitky opožděné, k nimž vodoprávní úřad 
nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení.
Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout u Městského úřadu Sušice, Odboru životního prostředí 
(2. patro, kancelář č. 202, úřední dny: pondělí 8.00-12.00 a 12.30 -17.00, středa 8.00-12.00 a 12.30 -17.00, 

pátek 8.00-11.00).

Poučení:
Účastník řízení si může podle § 33 odst. 1 správního řádu zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení 
se prokazuje písemnou plnou mocí.
Účastníci mají právo podle § 36 odst. 2 správního řádu vyjádřit v řízení své stanovisko.
Účastníci řízení mají podle ustanovení § 38 odst. 4 správního řádu právo činit si výpisy ze spisu 
a právo na pořízení kopie spisu nebo jeho části.
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží v souladu s § 94n odst. 2 stavebního zákona.



č.j. 2415/23/ZPR/Har 3

3

Účastník řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona může podle ustanovení § 94n odst. 3 
stavebního zákona uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi 
může být dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje 
ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 
Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.

„otisk úředního razítka“

Ing. Ivana Zemenová
vedoucí Odboru životního prostředí



č.j. 2415/23/ZPR/Har 4

4

ROZDĚLOVNÍK:
Obdrží k vyvěšení na úřední desce:
Městský úřad Sušice
Obecní úřad Podmokly

Obdrží na doručenku:
- účastníci řízení k povolení vypouštění odpadních vod do vod podzemních
Listinná zásilka
Tomáš Ulrych, Podmokly 43, 342 01 Sušice zastoupen Ing. Michaelou Šrámkovou, Milínov 36, 341 42 
Kolinec

datová schránka:
Obec Podmokly, Podmokly 38, 34201 Sušice

- účastníci společného řízení ke stavebnímu záměru:
Listinná zásilka
Tomáš Ulrych, Podmokly 43, 342 01 Sušice zastoupen Ing. Michaelou Šrámkovou, Milínov 36, 341 42 
Kolinec
Stanislava Hejplíková, Podmokly 58, 342 01 Sušice
Jaroslav Klůs, Podmokly 75, 342 01 Sušice
Vladimír Plánský, Podmokly 70, 342 01 Sušice
Karel Šobr, Podmokly 9, 342 01 Sušice
Jitka Šobrová, Podmokly 9, 342 01 Sušice
Jana Čapková, Podmokly 82, 342 01 Sušice
Martin Hrabě, Podmokly 80, 342 01 Sušice
Jiří Hrabě, Podmokly 36, 342 01 Sušice
Marie Hrabětová, Podmokly 36, 342 01 Sušice
Pavel Hrabě, Sudova 1316/9, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň

datová schránka:
Obec Podmokly, Podmokly 38, 34201 Sušice

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dní na úřední desce Městského úřadu Sušice 
a Obecního úřadu Podmokly.

Vyvěšeno na úřední desce Sejmuto z úřední desky
dne................................... dne..............................

Vyvěšeno na elektronické úřední desce Sejmuto z elektronické úřední desky
Dne ……………………… dne …………………….


		2023-08-08T09:55:58+0000
	Not specified




